
 

ZARZĄDZENIE NR 140/2021 

BURMISTRZA PIŁAWY GÓRNEJ 

z dnia 31 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 124/2017 Burmistrza Piławy Górnej z dnia 29 grudnia 2017r. 

w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Miasta w Piławie Górnej 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), art.10 ust.1 

i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r., poz. 217 ze zm.) w związku 

z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 305 ze zm.) oraz 

przepisów rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości 

oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r., poz. 342), zarządzam 

co następuje: 

§ 1. W "Zasadach (polityce) rachunkowości w Urzędzie Miasta w Piławie Górnej" stanowiących załącznik 

do Zarządzenia Nr 124/2017 Burmistrza Piławy Górnej z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia zasad 

(polityki) rachunkowości w Urzędzie Miasta w Piławie Górnej wprowadza się poniższe zmiany: 

1) w § 14- Wykaz kont księgi głównej jednostki dodaje się nowe konta: 

410- Inne świadczenia finansowane z budżetu 

411- Pozostałe obciążenia 

2) w § 16- Opisy kont księgi głównej jednostki- zasady ewidencji zdarzeń dopisuje się : 

 

Konto 410 - "Inne świadczenia finansowane z budżetu" 

SYMBOL KONTA NAZWA KONTA 

410 Inne świadczenia finansowane z budżetu 

Konto 410 służy do ewidencji  kosztów takich jak świadczenia społeczne, zasiłki socjalne, diety dla radnych, stypendia 

dla uczniów, itp. 
Na stronie Wn konta ujmuje się poniesione koszty, a na stronie Ma ich zmniejszenie oraz przeniesienie salda na dzień 

bilansowy na konto 860. 

 

WN MA 

Na stronie Wn konta 410 ujmuje się: 
-Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, 

w korespondencji  

z kontem 201, 
- Diety dla radnych jednostek samorządu terytorialnego, 

stypendia dla uczniów, inne formy pomocy dla uczniów, 

diety członków komisji organów stanowiących jednostek 

samorządu terytorialnego, zasiłki z pomocy społecznej, 

świadczenia rodzinne, wychowawcze, z funduszu 

alimentacyjnego, składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacone za osoby, niebędące pracownikami, inne,  

w korespondencji z kontem 201, 240, 
-Składki na ubezpieczenia zdrowotne,  

w korespondencji z kontem 229, 
-Korekty zmniejszające i zwiększające koszty, 

w korespondencji z kontem 201, 240. 

Na stronie Ma konta 410 ewidencjonuje się: 
-Zmniejszenia kosztów uprzednio ujętych, 

w korespondencji  

z odpowiednim kontem Zespołu 1, 2; 
-Przeniesienie rocznej sumy kosztów na koniec roku 

obrotowego,  

w korespondencji z kontem 860. 

 



 

Konto 411 - "Pozostałe obciążenia" 

SYMBOL KONTA NAZWA KONTA 

411 Pozostałe obciążenia 

Konto 411 służy do ewidencji  wpłat jednostek samorządu terytorialnego do budżetu państwa, wpłat gmin na rzecz 

innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin na dofinansowanie zadań bieżących, wpłat gmin na 

rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego, kosztów postępowania sądowego i 

prokuratorskiego, a w szczególności kosztów egzekucji komorniczej. Na stronie Wn konta ujmuje się poniesione koszty 

a na stronie Ma ich zmniejszenie oraz przeniesienie salda na dzień bilansowy na konto 860. 

WN MA 

Na stronie Wn konta 411 ujmuje się: 
- Wpłaty jednostek samorządu terytorialnego do budżetu 

państwa, w korespondencji z kontem 201, 
- Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego,w 

korespondencji z kontem 201, 
- Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego, 

egzekucyjne,  

w korespondencji z kontem 201, 
- Korekty zmniejszające i zwiększające koszty,  

w korespondencji z kontem 201. 

Na stronie Ma konta 411 ewidencjonuje się: 
-Zmniejszenia kosztów uprzednio ujętych, 

w korespondencji  

z odpowiednim kontem Zespołu 1, 2; 
-Przeniesienie rocznej sumy kosztów na koniec roku 

obrotowego,  

w korespondencji z kontem 860. 

 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się pracownikom Samodzielnego Zespołu ds. Budżetu 

i Rachunkowości. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 roku. 


